Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Кондратьевская  школа» Джанкойского района Республики Крым

(МОУ «Кондратьевская школа»)

ПРИКАЗ

__28.08.2024 г.__                                                                                __278___
Об усилении мер безопасности

на пищеблоке

В соответствии со ст. 41 «Охрана здоровья обучающихся» Федерального закона

«Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием продуктов на пищеблок осуществлять при непосредственном участии

представителей  комиссии по контролю за организацией и качеством питания.

2. Организовать систематический административный и общественный контроль за

качеством поступающего сырья и продукции из школьно-базовых комбинатов

питания.

3.   Категорически не допускать посторонних лиц в столовую и на пищеблок.

4.  Обязать работников пищеблока держать дверь со стороны столовой закрытой, за

исключением времени разгрузки машины.
5.  Осуществлять постоянный контроль за въездом на территорию школы.

6. Организовать регулярные проверки помещений столовой и пищеблока на предмет

обнаружения подозрительных предметов, входных дверей на предмет исправности

запорных устройств.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе, ответственную за питание Сачкову Н.С.

 И.о. директора   М.А.Романова

С приказом ознакомлены:

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Подпись  Дата ознакомления

1 Сачкова Н.С.